

---

# **3 K Værktøj A/S**

Meteorvej 6, 8700 Horsens

## **Årsrapport for 2019/20**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 32 09 11 21

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 29/10 2020

Christian Juel  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

3 K Værktøj A/S  
Meteorvej 6  
8700 Horsens

Telefon: 7562 4144  
Telefax: 7562 4143  
Hjemmeside: [www.3ktools.dk](http://www.3ktools.dk)

CVR-nr.: 32 09 11 21  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Horsens

### Bestyrelse

Christian Juel, formand  
Karsten Kaas Eriksen  
Kenneth Holbek  
Klaus Søvang

### Direktion

Karsten Kaas Eriksen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland  
Grønlandsvej 1A  
8700 Horsens

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med værktøjer, maskiner og tilbehør hertil samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 965.380, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på DKK 3.936.031.

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien. I forbindelse med nedlukningen af landet blev 3 K Værktøjs salg ramt. Efterfølgende er aktiviteten steget igen, hvorfor ledelsen forventer, at selskabet kommer lempeligt igennem Corona-krisen.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet har igangsat et B2B-projekt via en webshop, som forventes at øge aktiviteten i de kommende år. Der forventes en stabil udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.067.119</b>	<b>6.679.646</b>
Personaleomkostninger	1	-4.926.825	-5.706.769
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-103.800	-197.627
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.036.494</b>	<b>775.250</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		301.124	55.637
Finansielle indtægter		26.468	23.399
Finansielle omkostninger	2	-197.999	-149.705
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.166.087</b>	<b>704.581</b>
Skat af årets resultat	3	-200.707	-160.360
<b>Årets resultat</b>		<b>965.380</b>	<b>544.221</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.124	55.637
Øvrige lovpligtige reserver	0	1.837
Overført resultat	-35.744	-13.253
	<b>965.380</b>	<b>544.221</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	161.797
Udviklingsprojekter under udførelse		239.699	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>239.699</b>	<b>161.797</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		93.771	147.147
Indretning af lejede lokaler		176.470	226.894
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>270.241</b>	<b>374.041</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	564.660	263.536
Andre værdipapirer og kapitalandele		126.000	126.000
Andre tilgodehavender		128.625	128.625
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>819.285</b>	<b>518.161</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.329.225</b>	<b>1.053.999</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.904.008</b>	<b>6.604.722</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.114.959	7.187.003
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	38.448
Andre tilgodehavender		656.505	644.053
Selskabsskat		9.306	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		16.412	50.732
Periodeafgrænsningsposter		235.353	359.976
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.032.535</b>	<b>8.280.212</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.013</b>	<b>2.813</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.945.556</b>	<b>14.887.747</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.274.781</b>	<b>15.941.746</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		184.660	183.536
Reserve for udviklingsomkostninger		186.965	126.202
Overført resultat		1.564.406	1.660.913
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	500.000
<b>Egenkapital</b>	7	<b>3.936.031</b>	<b>3.470.651</b>
Hensættelse til udskudt skat		76.967	90.364
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>76.967</b>	<b>90.364</b>
Kreditinstitutter		0	181.148
Selskabsskat		214.104	7.378
Anden gæld		341.456	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>555.560</b>	<b>188.526</b>
Kortfristet del af langfristet gæld		0	96.321
Kreditinstitutter	8	1.901.933	5.272.848
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.115.256	5.233.615
Gæld til tilknyttede virksomheder		501.052	0
Selskabsskat	8	16.412	482.798
Anden gæld	8	2.171.570	1.106.623
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.706.223</b>	<b>12.192.205</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.261.783</b>	<b>12.380.731</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.274.781</b>	<b>15.941.746</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.263.552	4.949.329
Pensioner	440.350	481.971
Andre omkostninger til social sikring	137.783	151.802
Andre personaleomkostninger	85.140	123.667
	<u><b>4.926.825</b></u>	<u><b>5.706.769</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>12</b></u>	<u><b>13</b></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	7.334	0
Andre finansielle omkostninger	190.665	149.705
	<u><b>197.999</b></u>	<u><b>149.705</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	214.104	144.694
Årets udskudte skat	-13.397	15.666
	<u><b>200.707</b></u>	<u><b>160.360</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	640.129	0
Tilgang i årets løb	0	77.902
Overførsler i årets løb	-161.797	161.797
Kostpris 30. juni	<u>478.332</u>	<u>239.699</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	<u>478.332</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>478.332</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>239.699</u></b>

Selskabet igangsatte i sidste regnskabsår en digitaliseringsproces. Projektet forventes afsluttet i det kommende år.

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	<u>699.734</u>	<u>438.936</u>
Kostpris 30. juni	<u>699.734</u>	<u>438.936</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	552.587	212.042
Årets afskrivninger	53.376	50.424
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>605.963</u>	<u>262.466</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>93.771</u></b>	<b><u>176.470</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
<b>6 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	80.000	80.000
Kostpris 30. juni	80.000	80.000
Værdireguleringer 1. juli	183.536	127.899
Årets resultat	301.124	55.637
Værdireguleringer 30. juni	484.660	183.536
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>564.660</b>	<b>263.536</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Interflon Danmark ApS	Horsens	80.000	100%	564.660	301.124

## 7 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de DKK	Reserve for udviklings- omkostninge r DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	1.000.000	183.536	126.202	1.660.913	500.000	3.470.651
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets udviklingsomkostninger	0	0	60.763	-60.763	0	0
Årets resultat	0	1.124	0	-35.744	1.000.000	965.380
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>1.000.000</b>	<b>184.660</b>	<b>186.965</b>	<b>1.564.406</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.936.031</b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019/20</u> DKK	<u>2018/19</u> DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	181.148
Langfristet del	0	181.148
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	1.901.933	5.272.848
	<b><u>1.901.933</u></b>	<b><u>5.453.996</u></b>
<b>Selskabsskat</b>		
Mellem 1 og 5 år	214.104	7.378
Langfristet del	214.104	7.378
Inden for 1 år	16.412	482.798
	<b><u>230.516</u></b>	<b><u>490.176</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	341.456	0
Langfristet del	341.456	0
Øvrig kortfristet gæld	2.171.570	1.106.623
	<b><u>2.513.026</u></b>	<b><u>1.106.623</u></b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u> DKK	<u>2018/19</u> DKK
<b>9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Selskabet har afgivet virksomhedspant på DKK 7.000.000 for alt mellemværende med Sparekassen Kronjylland. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør DKK	10.798.917	14.165.766
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	345.000	391.055
Mellem 1 og 5 år	<u>190.000</u>	<u>561.884</u>
	<b><u>535.000</u></b>	<b><u>952.939</u></b>
Selskabet har indgået erhvervslejekontrakt, hvor der er opsigelsesvarsel på 12 måneder, dog tidligst med fraflytning pr. 31.12.2024. Den samlede forpligtelse udgør DKK:	2.315.250	2.829.750
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.		



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for 3 K Værktøj A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100 % ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele måles til dagsværdi, såfremt dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, anvendes kostpris som bedste udtryk for dagsværdien.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.